
UCHWAŁA NR XL/362/18
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Pszczółki

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz.994 z późn. zm.), w związku z art.12 ust.1 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.487 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych Gminy Pszczółki, uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Pszczółki, 
odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa - w ilości 27, w tym:

- 7 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 20 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - w ilości 23, w tym:

- 5 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 18 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - w ilości 23, w tym:

- 5 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 18 zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 2. Traci moc uchwała nr VI/77/03 Rady Gminy Pszczółki z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów na terenie Gminy Pszczółki sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za 
wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie informacji publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Ostrowska

Id: 69669D63-5564-40AE-ACE8-A3720DC5C681. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowe regulacje wynikają z ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ich celem jest wyeliminowanie wątpliwości

interpretacyjnych istniejących na tle dotychczasowych przepisów oraz zapewnienia gminom lepszych

narzędzi umożliwiających ograniczanie dostępności alkoholu. Ustawa zmieniająca zwiększa uprawnienia

rady, gdyż po nowelizacji będzie można ustalać liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na

terenie gminy odrębnie dla:

1)  poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, czyli

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa),

c) powyżej 18% zawartości alkoholu,

2)  zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży,
3) zezwoleń na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń odrębnie dla poszczególnych

jednostek pomocniczych gminy, np. sołectw. Przed podjęciem uchwały musi jednak zasięgnąć opinii tych

jednostek.

Na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą nr XXXVI/343/18 Rady Gminy Pszczółki z dnia

24 kwietnia 2018 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zaopiniowanie projektów uchwał dot. sprzedaży

alkoholu na terenie Gminy Pszczółki, Przewodnicząca Rady Gminy Pszczółki wystąpiła do sołectw z

wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Pszczółki. Sołectwa: Pszczółki, Kleszczewko, Skowarcz,

Ulkowy i Kolnik pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, wyrażając to w formie pisemnej. Pozostałe

Sołectwa nie wydały w tej sprawie opinii, co zgodnie z treścią skierowanego do nich pisma, uznaje się za

pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Lp. SOŁECTWO OPINIA POZYTYWNA OPINIA NEGATYWNA

1. Pszczółki TAK NIE
2. Kolnik TAK NIE
3. Skowarcz TAK NIE
4. Różyny TAK NIE
5. Kleszczewko TAK NIE
6. Ulkowy TAK NIE
7. Rębielcz TAK NIE
8. Żelisławki TAK NIE
9. Ostrowite TAK NIE

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 69669D63-5564-40AE-ACE8-A3720DC5C681. Podpisany Strona 1




